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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni ershém i Miréqgenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit dhe té
=AY\ Drejtave té Njeriut

Fushé-Arréz, mé 24. 01. 2025
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PiR : KESHHILLIN E BASHKISH
FUSHE-ARREZ

Lénda: Relacion i Komisionit té Pérhershém té Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore
Mosdiskriminimit dhe té Drejtave té Njeriut pér projekt/vendimin “Miratimi i list€s
emérore té pérfituesve pér pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitete t€
varféra dhe té pa favorizuara” i cili qé do t’i paragitet Késhillit t&¢ Bashkis€ pér shqyrtim
né mbledhjen e ti) t€ datés 27.01.2025.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetéqerisjen vendore”, i ndryshuar, Rregullores p€r
Funksionimin e Késhillit t& Bashkisé, Komisioni i Pérhershém i Miréqgenies Sociale, né
mbledhjen e datés 24.01.2025 me pjesémarrjen e anétareve: Tereze Dema, Franc Doda dhe
Pavlin Qafa, mori né shqyrtim projektin pér listat emérore té pérfituesve pér pérmirésimin €
banesave ekzistuese pér komunitete t&€ varféra dhe t€ pa favorizuara

Anétaret e Komisionit jané njohur me projektin pérmes materialit shkresor, ndérkoh& né
mbledhjen e komisionit, shpjegimet i dha Drejtoresha e Emigracionit e Ceshtjeve Sociale,

zj.Sidorela Katroshi, e cila shpjegoi se:

Bazuar ne Ligiin nr.22/2018, "Per Strehimin Social", Ligjit 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
Vendore" i ndryshuar, VKM :362 date 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies s€ subvencionit te
girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé n€ tregun e lir€,
népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe menyren e llogaritjes se tij”, VKM Nr.384, date 12.06.2019
"Per pércaktimin e dokumentacionit per te pérfituar strehim sipas ¢do programi social te
strehimit dhe té afateve e t& procedurave te miratimit nga organet ¢ vetéqeverisjes vendore”,
VKM Nr.459 daté 03.07.2019 "Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t€ njésive t&
vetégeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qiras€, ményren e
financimit té subvencionit, monitorimin dhe bashk€punimin ndérmjet njésive t€ vetéqeverisjes
vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, urdhérit t€ Kryetarit t€ Bashkis€ nr.11 daté
07.01.2025 pér "Ngritjen e Komisionit t€ Strehimit pér vitin 2025", me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé Fushé-Arréz dhe Komisionit te Strehimit per vitin 2025.

Familjet e propozuara sipas kritereve t& pérzgjedhjes neni 16 1 ligjit 22/2018 "P€r Strehimin
Social" pér perfitimin e subvencionimit te qiras€ ne tregun e lir€, nepérmjet buxhetit t&

shtetit:
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1. K/familjar, banues ne Fushé-Arréz, nuk disponon banesé ne pronési, perbérja familjare jeton

vetem, eshte pensionist;

2. K/familjar, banues ne Fushé-Arréz , trajtohet me ndihme ekonomike ose jo.

Te dhenat e mesiperme sipas Relacionit te paraqitur nga zyra perkatese

Anétarét e komisionit u shprehen njézéri per dakordesine duke gene se ky projekt iu vjen
ne ndihme familjeve ne nevoje, projekt ky i bere per here te pare nga ana e zyrave te bashkise
Fushe-Arrez per komunitetin sipas ligjit perkates ne fuqi.

Anétaret e komisionit, me shumicé votash, rané dakort me projektin pér pér listén

emérore t& pérfituesve té subvencionimit me qira per vitin 2025 sipas listes emérore €
pérfituesve t& subvencionimit me qgira te paragitur dhe kérkuan miratimin e tij nga Késhilli

Bashkiak né mbledhjen plenare te dates 27.01.2025 duke kérkuar edhe mendime dhe
propozime té tjera t€ késhilltaréve.

Duke kérkuar bashkepunimin tuaj!

Franc Doda Pavlin Qafa Tereze Dema
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